
 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

Responsabile del procedimento 

 

Dr. Andrea Simonetti 

email: andrea.simonetti@istruzione.it 

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

PEO usp.li@istruzione.it - PEC uspli@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F. 80004140499- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale: URH7RB- Contabilità ordinaria: SGUC9B  

 

Referente: 

 

Lavinia De Dominicis 

Paola Barontini 

  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo 

e ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022 

in Roma, nonché le integrazioni e modifiche allo stesso sottoscritte in Roma in data 21/02/2024; 

 

vista l’ordinanza sulla mobilità del personale docente, educativo e ATA per l’anno scolastico 2024/25 nr 

30 del 23/02/2024, che disciplina le modalità di applicazione del CCNI summenzionato, e in particolare 

l’art. 5 in cui si statuisce che non è ammessa la rinuncia a domanda del trasferimento concesso, salvo che 

tale rinuncia venga richiesta per gravi motivi sopravvenuti debitamente comprovati, e a condizione altresì 

che il posto di provenienza sia rimasto vacante e che la rinuncia non incida negativamente sulle operazioni 

relative alla gestione dell’organico di fatto; 

 

visto il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana nr 52 del 5/03/2024 

con il quale i Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale sono delegati a disporre i trasferimenti e i 

passaggi del personale docente, educativo e ATA per l’anno scolastico 2024/25; 

 

visti gli esiti della elaborazione informatica di attribuzione delle sedi ai docenti a seguito di procedura di 

mobilità nazionale, pubblicati sul sito dell’Ambito di Livorno con protocollo nr 2369 del 17/05/2024, dai 

quali la docente Patrizia Becherini risulta trasferita, a far data dall’1/09/2024, tramite domanda volontaria 

di passaggio di cattedra, dall’Istituto Superiore Carducci-Volta-Pacinotti di Piombino, cdc A012, al Liceo 

Enrico Fermi di Cecina, cdc A019; 

 

esaminata la richiesta della medesima docente diretta ad ottenere l’annullamento del trasferimento 

summenzionato, nonché la documentazione dalla stessa presentata a corredo della istanza; 

 

rilevato non sussistano ragioni ostative all’accoglimento della domanda suddetta 

 

DISPONE 

 

l’annullamento del passaggio di cattedra della docente Patrizia Becherini, nata il 16/05/1962, al Liceo 

Enrico Fermi di Cecina LIPS02000L su cdc A019, e il reintegro della stessa nell’Istituto Superiore 

Carducci-Volta-Pacinotti di Piombino LIIS01100C su cdc A012 . 

 

 
IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                Andrea Simonetti 

 


		2024-05-23T17:47:28+0200
	ANDREA SIMONETTI


		2024-05-24T11:07:56+0200
	protocollo




